
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo “A. Manzoni” 

Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 
 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 
Tel: 02/9090759-02/90980484 - Fax: 02/92091821 

Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 
Email: bgic83400x@istruzione.it - bgic83400x@pec.istruzione.it     

Sito web: www.iccapriate.edu.it 
                         
 

                                                                                                                 Capriate S. G., 05 /11/2020 
           

AI GENITORI E AGLI ALUNNI 
DELLE CLASSI SECONDE E TERZE 
I.C. MANZONI CAPRIATE E FILAGO 

Ai docenti della scuola 
 Secondaria 

Al Personale Ata 
Al DSGA 

 
 

OGGETTO: DPCM 3.11.2020 - Sospensione attività didattica in presenza e avvio Didattica 
a distanza classi seconde e terze scuola secondaria di primo grado. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPCM a firma congiunta del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministro della 
salute del 3.11.2020 
VISTO l’art. 3 comma 4 lettera f del DPCM del 3.11.2020 che fermo restando lo svolgimento in 
presenza della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, dei servizi educativi per l’infanzia di 
cui all’articolo 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 e del primo anno di frequenza della 
scuola secondaria di primo grado, le attività scolastiche e didattiche si svolgono esclusivamente 
con modalità a distanza Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 
necessario l’uso di laboratori  o in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi 
l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 
secondo quanto previsto dal decreto del Ministro n. 89 dell’istruzione 7 agosto 2020, e 
dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione  n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il 
collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata 

 
DISPONE 

 
- Che per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado le attività 

scolastiche e didattiche si svolgeranno a distanza dal 6 novembre 2020 a giovedì 3 
dicembre 2020, secondo indicazioni che saranno fornite da successiva circolare e salva 
la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori  o in 
ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica 
degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali; 

- Che tutti i docenti della scuola secondaria di primo grado svolgeranno la didattica a 
distanza dai plessi scolastici di appartenenza con i dispositivi messi a disposizione della 
scuola e/o personali. 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPRIATE S.GERVASIO "A.MANZONI"
C.F. 82005050164 C.M. BGIC83400X
AOO_bgic83400x - AOO Protocollo

Prot. 0002879/U del 05/11/2020 15:57:59

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it%20-
http://www.iccapriate.edu.it/


 
                

                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                       Dott.ssa Maria Rita Meschis 

 

 Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Il documento è conservato nel Protocollo Informatico 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPRIATE S.GERVASIO "A.MANZONI"
C.F. 82005050164 C.M. BGIC83400X
AOO_bgic83400x - AOO Protocollo

Prot. 0002879/U del 05/11/2020 15:57:59


		2020-11-05T15:44:38+0100




